
— 357 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 Poz. 88, 89

88

UCHWA£A Nr XX/133/2008 RADY GMINY SKULSK

z dnia 19 grudnia 2008 r.

w sprawie obni¿enia ceny kwintala ¿yta przyjmowanej jako podstawê do obliczenia podatku rolnego na 2009 r.
na obszarze Gminy Skulsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. l ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn.
Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271
i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Dz.U. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz.
1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102 póz 1055, Nr 116 poz. 1203 i 214
poz. 1806, z 2005 r. Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457,
z 2006 r. Dz.U. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 102 poz.
1055, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz.
974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r, Nr 180 poz. 1111) oraz art. 6
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym
(tekst jedn. Dz.U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 i Nr 191 poz. 1412,
Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1825; z 2007 r. Nr 109 poz. 747
oraz z 2008 r. Nr 116 poz. 730) Rada Gminy Skulsk uchwala
co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta do celów wymiaru podatku
rolnego og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa G³ównego Urzêdu
Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2008 r. w sprawie
�redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta-
³ów 2008 r. (M.P. Nr 81 poz. 717) z kwoty 55,80 z³ za l dt. do
kwoty 32,00 z³ za 1 dt.

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Nykowski

89

UCHWA£A Nr XXIII/90/08 RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO

z dnia 11 grudnia 2008 r.

w sprawie �Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania
nauczycielom w 2009 roku niektórych sk³adników wynagrodzenia�

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 91 d pkt l ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami: Dz.U. z 2006 r. Nr
170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600, z 2007 r. Nr 17 poz. 95, Nr
80 poz. 542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz.
1238, Nr 191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr 145
poz. 917) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala �Regulamin
okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawa-
nia, obliczania i wyp³acania nauczycielom w 2009 roku niektó-
rych sk³adników wynagrodzenia�.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1) zasady przyznawania i wyp³acania dodatku za wys³ugê lat,

2) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyznawania
i wyp³acania tych dodatków,



— 358 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 Poz. 89

3) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

§2. Ilekroæ w niniejszym Regulaminie jest mowa bez bli¿-
szego okre�lenia o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê, zespó³ szkó³ lub inn¹
placówkê o�wiatowo-wychowawcz¹ prowadzon¹ przez Po-
wiat Szamotulski,

2) nauczycielach - rozumie siê przez to wszystkich nauczycie-
li, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych
zatrudnionych w szkole,

3) uczniach - nale¿y przez to rozumieæ uczniów oraz wycho-
wanków korzystaj¹cych ze �wiadczeñ placówek wymienio-
nych w pkt 1,

4) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� dyrektora
szko³y lub inn¹ osob¹ uprawnion¹ do dokonywania
wobec nauczyciela g³ównych czynno�ci z zakresu prawa
pracy,

5) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U.
z 2006 r. Nr 97 poz. 674),

6) rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22 poz. 181 z pó�n. zm.).

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat,
którego wysoko�æ oraz szczególne przypadki zaliczania okre-
sów zatrudnienia i innych okresów uprawniaj¹cych do tego
dodatku okre�laj ¹ odrêbne przepisy (art. 33 Karty Nauczycie-
la) i §7 rozporz¹dzenia

2. Dodatek przys³uguje:

a) od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹-
cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³ prawo do
dodatku lub wy¿szej stawki, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o
w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek przys³uguje za okres, za który nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie, w tym równie¿ w czasie urlopu dla
poratowania zdrowia, a tak¿e za dni nieobecno�ci w pracy z
powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby, b¹d� ko-
nieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub
innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§4. Nauczyciel, który dobrze wykonuje swoje podstawo-
we obowi¹zki wynikaj¹ce z przydzielonych czynno�ci i zadañ
statutowych szko³y, a ponadto osi¹ga wyró¿niaj¹ce lub bardzo
dobre efekty w realizacji niektórych zadañ szko³y mo¿e otrzy-
maæ dodatek motywacyjny.

§5. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych i bardzo dobrych wyników w
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej, a w tym:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci i warunków pracy nauczyciela co najmniej
dobrych osi¹gniêæ dydaktycznych, potwierdzonych
wynikami klasyfikacji, egzaminów i sprawdzianów albo
sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne, aktywne i efektywne rozpoznawanie i roz-
wi¹zywanie problemów wychowawczych i opiekuñ-
czych uczniów

c) promowanie szko³y i uczniów w �rodowisku poprzez
przygotowanie ich do uczestnictwa w imprezach, za-
wodach i uroczysto�ciach �rodowiskowych

d) realizowanie zadañ edukacyjnych, wychowawczych i
opiekuñczych wynikaj¹cych z przyjêtych przez organ
prowadz¹cy priorytetów i programów lokalnych.

2) jako�æ �wiadczonej pracy tak¿e zwi¹zanej z dodatkowym
zadaniem lub pe³nieniem funkcji, w tym:

a) wzorowe przygotowywanie siê do przydzielonych obo-
wi¹zków oraz wzorowa i efektywna ich realizacja

b) umiejêtne analizowanie, ocenianie oraz poprawianie
jako�ci i efektów w³asnej pracy,

c) podejmowanie i upowszechnianie nowych rozwi¹-
zañ inicjatyw pedagogicznych oraz aktywnych metod
pracy,

d) podnoszenie kwalifikacji, kompetencji i umiejêtno�ci
zawodowych,

e) wzbogacanie bazy dydaktycznej i wychowawczej szko-
³y, w³asnej izby lekcyjnej, pracowni, klubu uczniowskie-
go, boiska sportowego itp.

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ wynikaj¹cych
z zadañ statutowych szko³y, o których mowa w art. 42 ust.
1 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w tym:

a) udzia³ w organizowaniu m. in. imprez i uroczysto�ci
szkolnych oraz rekrutowaniu i egzaminowaniu uczniów,

b) prowadzenie ró¿nych form wspomagania uczniów o
szczególnych potrzebach edukacyjnych, w tym przygo-
towywanie uczniów do udzia³u w konkursach, olimpia-
dach, przegl¹dach i zawodach sportowych,

c) organizowanie ró¿nych form zagospodarowania czasu
wolnego uczniów,



— 359 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

d) sprawowanie opieki nad organizacjami, klubami
uczniowskimi i twórcze wspomaganie ich dzia³alno�ci
oraz opieki nad pracowniami komputerowymi i przed-
miotowymi.

§6. Dyrektor szko³y oraz inne osoby pe³ni¹ce funkcje kie-
rownicze w szkole mog¹ poza wype³nianiem warunków okre-
�lonych w §4 i 5 otrzymaæ dodatek motywacyjny tak¿e za:

a) dzia³ania s³u¿¹ce poprawie warunków materialnych i orga-
nizacyjnych do realizacji zadañ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych,

b) w³a�ciwy dobór oraz dba³o�æ o rozwój zawodowy i jako�æ
kadry nauczycielskiej,

c) wprowadzanie pozytywnych zmian w organizacji i jako�ci
pracy szko³y,

d) pozyskiwanie dla szko³y dodatkowych �rodków finanso-
wych, us³ug oraz materia³ów i sprzêtów ze �róde³ ze-
wnêtrznych (poza bud¿etem powiatu),

e) racjonalne gospodarowanie przyznanymi �rodkami bud¿e-
towymi,

f) dbanie o bazê szko³y - wzorow¹ troskê o ³ad, porz¹dek i
zaanga¿owanie w wykonywanie remontów i inwestycji.

§7. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na okres nie
krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

2. Nauczycielom w tym nauczycielom pe³ni¹cym funk-
cje kierownicze w szkole z wy³¹czeniem dyrektora dodatki
motywacyjne, z zastrze¿eniem postanowieñ ust. 3, przyznaje
dyrektor, a dyrektorowi Starosta Szamotulski, którzy po
uwzglêdnieniu poziomu i wielo�ci spe³nionych warunków
okre�laj¹ wysoko�æ dodatku i okres na jaki zostaje on przy-
znany.

Poz. 89

3. Wysoko�æ dodatku ustala siê kwotowo, przy czym
kwota tego dodatku w przypadku:

a) nauczyciela nie powinna byæ ni¿sza ni¿ 100 z³ i nie mo¿e
byæ wy¿sza ni¿ 300 z³ miesiêcznie,

b) dyrektora nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 800 z³ miesiêcznie

c) innych nauczycieli pe³ni¹cych funkcje kierownicze w szkole
nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 500 z³ miesiêcznie.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego.

5. Decyzje o przyznaniu dodatku motywacyjnego wydaje
siê w formie pisemnej.

§8. Wysoko�æ �rodków finansowych na dodatki motywa-
cyjne w 2009 r. stanowi 5,25% planowanego funduszu p³ac na
wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli, z czego: 4,5% planuje
siê bezpo�rednio w bud¿etach szkó³ z przeznaczeniem na
dodatki motywacyjne dla nauczycieli, a 0,75% w bud¿ecie
Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na dodatki moty-
wacyjne dla dyrektorów.

ROZDZIA£ IV

Dodatki funkcyjne

§9. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie b¹d�
pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5 rozpo-
rz¹dzenia.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego dla poszcze-
gólnych stanowisk kierowniczych i funkcji powierzonych na-
uczycielom okre�la poni¿sza tabela:

6 � � � � : � � � � � ��� �
,��' � � �� ���� ������ � � � � ���� � � � � �

� � � � � �
� �

,,��: � � �� �
�� � � � � � ���� � �
�� � � ��� � ��������� � �

,,,��, � � � � � � � � �
�� � � � ��������� � �
�� � � � ����������
�� � � ����������
�� � � ����
�� � � ����
�� � � ����
,9��' � � � � � �
�� � � �� �� ����������
�� � � � �� �� ����
�� � � � ����������
�� � � � � ����������
�� � � � ���� �������

 



— 360 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 Poz. 89

3. Dodatek funkcyjny w okresie, na który jest przyznany
nie ulega zmniejszeniu ani zwiêkszeniu mimo zmian organi-
zacyjnych zasz³ych w tym czasie w placówce.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zwi¹za-
nych z okresowym obci¹¿eniem lub powierzeniem dodatko-
wych obowi¹zków mo¿na zwiêkszyæ kwotê dodatku ponad
kwotê maksymaln¹ okre�lon¹ w pkt 2 okre�laj¹c kwotê pod-
wy¿szonego dodatku i okres na który siê go przyznaje.

§10. 1. Dodatek funkcyjny dla dyrektora z uwzglêdnie-
niem wielko�ci szko³y, jej warunków organizacyjnych, z³o-
¿ono�ci zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierowniczego,
z zastrze¿eniem §9 ustala Starosta Szamotulski, który
okre�la jego wysoko�æ i okres na który dodatek jest przy-
dzielony.

2. Dodatek funkcyjny dla nauczycieli zajmuj¹cych inne
stanowiska kierownicze i funkcje w szkole ustala dyrektor
szko³y uwzglêdniaj¹c odpowiednio kryteria okre�lone w pkt 1.

§11. 1. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w któ-
rym nast¹pi³o objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych
do dodatku, a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca w którym up³yn¹³ ten okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

3. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y przy-
s³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu nieobecno�ci
dyrektora z przyczyn innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W
tych wypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie obowi¹zków, a je¿eli powierzenie obowi¹zków
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia, a ga�nie
z pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cym po zaprzestaniu
pe³nienia tych obowi¹zków.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie korzysta-
nia z urlopu dla poratowania zdrowia od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po zaprzestaniu
pe³nienia obowi¹zków kierowniczych lub sprawowania funkcji
z któr¹ ten dodatek jest zwi¹zany, a je¿eli zaprzestanie pe³nie-
nia obowi¹zków kierowniczych lub sprawowania funkcji na-
st¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatki za warunki pracy

§12. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za pracê w trud-
nych i uci¹¿liwych warunkach. Wykaz trudnych i uci¹¿liwych
warunków pracy, które uprawniaj¹ do dodatku okre�laj¹ od-
powiednio przepisy §8 i 9 rozporz¹dzenia.

§13. 1. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³u-
guje w wysoko�ci:

a) nauczycielom praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych
za zajêcia praktyczne w terenie z zakresu produkcji ro�lin-
nej, zwierzêcej i mechanizacji rolnictwa - w wysoko�ci 5%
wynagrodzenia zasadniczego.

b) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno - wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo
w stopniu g³êbokim - w wysoko�ci 20% wynagrodzenia
zasadniczego.

c) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne i wycho-
wawcze w szko³ach (oddzia³ach) specjalnych, w szko³ach
(oddzia³ach) przysposabiaj¹cych do pracy, nauczycielom
praktycznej nauki zawodu w szko³ach (oddzia³ach) specjal-
nych, nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidual-
ne dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego
- w wysoko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego.

d) nauczycielom poradni psychologiczno - pedagogicznych
za zajêcia grupowe i indywidualne wynikaj¹ce z realizacji
zadañ diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych i
profilaktycznych z m³odzie¿¹ i dzieæmi niepe³nosprawnymi
upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim, z zaburze-
niami zachowania, zagro¿onymi niedostosowaniem spo-
³ecznym, uzale¿nieniem oraz ich rodzicami lub opiekunami
- 7,5% wynagrodzenia zasadniczego.

e) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cych zajêcia
dydaktyczne w klasach ³¹czonych - w wysoko�ci 25%
stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach
godzinê nauczania.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany w okresie urlopu macierzyñskiego oraz w okresie
niewykonywania pracy za który przys³uguje wynagrodzenie
liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego, chyba ¿e przepis
szczególny stanowi inaczej.

3. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lony w pkt l pkt
lit. a-d wyp³aca siê w ca³o�ci je¿eli nauczyciel realizuje w takich
warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz przypad-
ku gdy, nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze, realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar
zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci je¿eli
nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ obo-
wi¹zuj¹cego wymiaru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym
wymiarze zajêæ.

4. Prawo do dodatku z tytu³u prowadzenia zajêæ jak w pkt
1 lit. �e� nie wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku o którym
mowa w pkt 1 lit. �c�.

5. Dodatek za pracê w trudnych warunkach wyp³aca siê
miesiêcznie z do³u w terminie wyp³aty tego wynagrodzenia.

§14. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje:

a) nauczycielom za zajêcia o których mowa w § 13 pkt 1 lit.
b-c prowadzonych z dzieæmi, których stan zdrowia z powo-
du chorób wymienionych w § 2 Rozporz¹dzenia Ministra
Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do
16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17 poz. 162) uzasadnia konieczno�æ



— 361 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 Poz. 89

sprawowania sta³ej opieki lub udzielania pomocy, oraz
prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia
u których nast¹pi³o naruszenie sprawno�ci z przyczyn o
których mowa w §32 ust. 1 Rozporz¹dzenia Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003
r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stopniu
niepe³nosprawno�ci (Dz. U. Nr 139 poz. 1328) - w wyso-
ko�ci 30% wynagrodzenia zasadniczego.

b) nauczycielom oddzia³ów szkó³ specjalnych dla dzieci z
upo�ledzeniem umys³owym w stopniu lekkim, w których
znajduje siê co najmniej jedno dziecko ze stanem choro-
bowym o którym mowa w lit. �a�, a w przypadku gdy w
takim oddziale znajduje siê dziecko upo�ledzone w stopniu
umiarkowanym lub znacznym pod warunkiem, ¿e zajêcia
dydaktyczno - wychowawcze prowadzone s¹ wed³ug od-
rêbnych programów - w wysoko�ci 30% wynagrodzenia
zasadniczego.

2. Przepis §13 pkt 2-3 i 5 stosuje siê odpowiednio.

3. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³uguje
prawo do jednego wy¿szego dodatku.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§15. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem
dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cej nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Godziny dora�nych zastêpstw mo¿na zlecaæ równie¿
nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze czasu
pracy, a stawkê za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa ustala
siê wg zasad okre�lonych w ust. 2 i 3.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub

koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy.

6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ np. z powodu epidemii, mrozów lub
innych szczególnych zdarzeñ losowych,

b) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy
organizowane przez szko³ê,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie - do czasu
powiadomienia, nie d³u¿ej ni¿ 3 dni,

d) zwolnieniem uczniów w celu uczestnictwa w rekolekcjach,
je¿eli nauczyciel w tym czasie wykonywa³ na polecenie lub
za zgod¹ dyrektora inne zajêcia dydaktyczne, opiekuñcze,
wychowawcze,

e) udzia³em nauczyciela na polecenie dyrektora w szkole-
niach, naradach, konferencjach lub te¿ w reprezentowaniu
szko³y traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§16. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego uchwalenia.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê odpowiednio Za-
rz¹dowi Powiatu oraz dyrektorom szkó³.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeñ od dnia 1
stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Alicja Ka³u¿yñska


